

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Sierakowice oraz jednostek organizacyjnych Gminy Sierakowice w okresie od. 01.01.2020 do 31.12.2021r.”** Numer sprawy: SUE.271.13.2019

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1

Dotyczy § 3 pkt 2 wzoru umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez wykreślenie terminu 7 dni roboczych, a pozostawienie zobowiązania do terminowej realizacji opisanych czynności. W uzasadnieniu informujemy, że zrealizowanie zapisu w pkt 1.6 jest niemożliwe do zrealizowania w ciągu 7 dni roboczych. Wyjaśniamy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, iż zapisy w Załączniku nr 7 do SIWZ - § 3 ust. 2 pozostawia bez zmian. Zamawiający jednocześnie wskazuje, że dla większości PPE występujących w postępowaniu zawiera już zawarte umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony. Natomiast dla PPE dla których procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy Zamawiający przewidział zawarcie umów dystrybucyjnych dopiero na dzień 1.03.2020 r.

Pytanie nr 2

Dotyczy § 6 wzoru umowy. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń

dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zapisy umowy - Załącznika nr 7 do SIWZ jednoznacznie wskazują, że rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów z układów pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych i przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie nr 3

Dotyczy § 7 pkt 2.c wzoru umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujęte w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, iż zawarł już analogiczny zapis wnioskowany przez Wykonawcę w Załączniku nr 7 do SIWZ § 8 ust. 5:

„Zamawiający ma prawo do zwiększenia ilości punktów poboru energii elektrycznej o których mowa w Załączniku nr 1 umowy poprzez zawarcie stosownego aneksu do Umowy **pod warunkiem, iż w/w odbiory zakwalifikowane będą do grup taryfowych ujętych w przedmiotowym postępowaniu przetargowym...**”

Pytanie nr 4

Dotyczy § 9 pkt 5 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, iż zapisy w Załączniku nr 7 do SIWZ - § 9 ust. 5 pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że udzieli stosownego pełnomocnictwa Wykonawcy, które stanowi Załącznik nr 2 do umowy sprzedaży.

W przypadku zakwestionowania pełnomocnictwa przez OSD, Zamawiający wprowadzi stosowne zmiany do pełnomocnictwa.

Zamawiający informuje, że dokonał aktualizacji załącznika nr 2 do SIWZ – Formularz oferty (w zakresie informacji o wadium). Załącznik można pobrać na stronie <http://sierakowice.biuletyn.net>

Z UP. WÓJTA GMINY

(Kierownik Zamawiającego)
Zbigniew Furaczka
ZASTĘPCA WÓJTA GMINY